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Lohjalainen teräsosaaja etsii Alihankintamessuilta uusia kumppaneita 

innovointiin 

Aulis Lundell Oy tunnetaan useista rakennustuoteinnovaatioistaan. Perheyhtiö 

osallistuu kuluvalla viikolla ensimmäistä kertaa Tampereen Alihankintamessuille 

tähtäimessään uudet tuotekehityskumppanuudet. 

Teräsprofiilien ja kevytrakennejärjestelmien valmistamiseen erikoistunut yhtiö on 

uudistanut rakennustuotealan toimintamalleja usealla tavalla. Yritys on tehnyt jo pitkään 

yhteistyötä muiden muassa Gyprocin ja Saint-Gobainin kanssa. Yhteisen kehitystyön 

tulosta ovat Gypsteel-teräsrankajärjestelmät, jotka ovat olleet markkinoilla jo 

kymmenen vuotta. 

Lohjalainen teräsosaaja tunnetaan myös innovatiivisista tilaa säästävästä Liune-

liukuovistaan. Neliöitä säästävä oviratkaisu perustuu väliseinään integroituun 

ovielementtiin ja syntyi arkkitehti Matti Kärjen aloitteesta yhtiön perustajan Aulis 

Lundellin vetämän kehitystiimin johdolla. 

Toimitusjohtaja Leena Lundell on viime vuonna avannut tietä yritysten ja kotimaisten 

taiteilijoiden yhdessä tekemiselle ja tuonut taidesisustuksen osaksi Aulis Lundellin 

verkkokaupan tuotevalikoimaa.  

- Meillä on selkeä tavoite Tampereen Alihankintamessuilla. Yhtiön perustamisesta 

lähtien meille on ollut luontaista koko ajan etsiä erilaisia ratkaisuja. Nyt haemme 

kumppaneita innovoimaan aivan uusia tuotteita ja tuoteryhmiä. Osaamme teräksen ja 

haemme kasvua sekä täysin uusista liiketoiminnoista että yhdessä kumppanien kanssa 

innovoiduista tuoteryhmistä, Leena Lundell kertoo. 

Lisätietoja:  

Leena Lundell, toimitusjohtaja, Aulis Lundell Oy, puh. 044 522 3054, 
leena.lundell@aulislundell.fi  
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kevytrakennejärjestelmien kehittämiseen ja markkinointiin sekä jatkojalostettujen tuotteiden kuten 
elementtien valmistukseen. Yhtiö on yksityinen perheyritys, ja toimittanut rakennusteollisuudelle 
kuumasinkitystä teräsohutlevystä rullamuovaamalla valmistettuja LUNDELL-PROFILE -tuotteita jo 
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